Deinde specialem etiam facultatem impertimur, cum illegitime natis ut ad 
minores ordines possint promoveri et beneficia simplicia recipere et retinere 
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valeant dispensandi litteras commendatitias et dimissoriales ad omnes etiam 
Sacros ordines ooncedendi. Ad pastoratus et quaevis beneficia, quibus 
cura imminet animarum quorum collatio ad nos sive ordinario sive devoluto 
iure sive ratione indulti sedis apostolicae speotabit, quotiescunque ea morte, 
privatione vel cessione vacare continget, ex idoneis personis instituto con- 
cursu quantum fieri potest et praemisso examine unum nobis magis habilem 
nominandi et ad nos pro plenaria provisione mittendi. Item beneficia et 
officia ecclesiastica etiam quibus cura imminet animarum si divini cultus 
augmentum, necessitas vel alia rationabilis causa exposcat perpetuo vel ad 
tempus uniendi, appropriandi vel anneotendi eadem etiam praesertim paro- 
chialia seu curata commendandi, eorumque rectoribus quotiescunque opus 
fuerit, coadiutores aut vicarios pro tempore instituendi. Similiter benefi- 
ciorum resignationes et permutationes recipiendi et admittendi ipsaque 
beneficia in mense ordinariae nostrae collationes resignata seu permutata 
quovis tempore conferendi. Pari ratione inhabiles ad quaecunque beneficia 
vel officia ecclesiastica vel ob inscitiam vel minorem aetatem, vel impro- 
bam et incorrigibilem vitam vel ea per tacitam veritatem vel expressam 
falsitatem obtinentes vel etiam propter incompatibilitatem plurium super 
quibus dispensationem non habent, vel qui ea simoniace adepti fuerint, a 
quibuscunque personis presentatos reiiciendi et institutos iam antea depo- 
nendi et privandi, nec non in causis huiusmodi nomine et tempore felicis- 
sime recordat. Praedecessorum nostrorum, vel sedis vacantis per vicarium 
tunc temporis existentem vel senatum ecolesiasticum coeptis procedendi 
faciendi et desuper statuendi, quod aequitas et recta ratio postulat. Prae- 
terea visitationes instituendi in eapite et membris reformandi, erraía cor- 
rigendi ac deformata in melius reponendi et ad debitam normam restituendi, 
errantes et delinquentes repertos inobedientesque, contumaces et rebelles 

quoscunque iuxta eorum exoessus et secundum canonicas sanctiones puniendi, 

castigandi, oarcerandi et coercendi debitisque poenis afficiendi et in cunotis, 
quae ad animarum curam et reformationem spectant, iurisdictionem exer- 
cendi, ordinationes et reformationes quascunque ad salubrem eorum direc- 
tionem, laudabilemque ipsarum personarum disciplinam necessarias et 
oportunas faciendi, neo non illas et sacros canones et memorati concilii 
Tridentini decreta et quascunque apostolicas et synodales constitutiones 
observari et exequi mandandi, procurationes exigendi, perdietam diocesin 
nostra in iisque praecepta et mandata ad officium vicariatus spectantia 
faciendi ipsaque exequendi et revocandi, poenas etiam iure constitutas 
mitigandi, condonandi, vel etiam in peouniarias mulctas commutandi A 
sententiis excommunicationis vel quibuscunque aliis casibus nobis reservatis, 
prout tibi videbitur in domino ad salutem animarum expedire, absolvendi, 
item in ipsis criminibus, in quibus nobis vel alias tum a iure communi 
tum novo concilii Tridentini, tum etiam constitutionibus synodalibus nec 
provincialibus permittitur etiam irregularitate per ea contracta dispensandi 
et absolvendi literas quascunque apostolicas, gratiam et iustitiam concer- 
nentes, sub bull& vel a poenitentiario sedis apostolicae vel legatorum eius 
tam super concessionibus quam dispensationibus et absolutionibus seu 
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votorum commutationibus et aliis quibuscunque negotiis nobis dirigendis, 1613 
purificandi et provisiones earundem faciendi et concedendi, praeterea senten- Ian. 1. 
tiam proferendi et omnia alia et singula faciendi vel idoneis personis comit- 
tendi, etiamsi maiora fuerint et quae mandatum exigant speciale, prout ad ipsius 
vicariatus munus noscitur quomodolibet pertinere. Quae omnia quidem tam 
sententias, quam mandata tus, prout rite lata fuerint, rata et accepta haberi 
permittemus et faciemus, authore Deo inviolabiliter observari. Concessio 
etiam tibi ad hune et alios officii huius effectus usu et potestate non solum 
censurarum ecclesiasticarum et aliorum iuris remediorum, contra inobe- 
dientes et contumaces adhibendorum sed efiam in carceres inoludendi, pri- 
vandi beneficiis quibuscunque et officiis ecclesiasticis, ita ut sententia lata 
statim ea vacare et aliis conferri debeant, brachii secularis quotiescunque 
opus fuerit invoeato auxilio. Volumus autem, ut omnes et singulae literae 
et processus per te decernendi et sigillandi sigillo officialatus curige nostrae 
Monasteriensis et non alio signentur. Et ut in terminis officii huius te 
continens de plano et summarie sine strepitu et forma iudicii sola facti veri- 
iate inspecta procedas: quaecunque vero iuris ordinem requirunt ad nostrum 
officialem episcopatus nostri Monasteriensis remittas. Non intendimus vero 
per hane nostram constitutionem archidiaconis nostris in eorum iurisdictione 
derogare vel eam impedire dummodo diligenter officio functi fuisse com- 
periantur. Praecipimus autem et mandamus in mandatis tenore praesen- 
tium omnibus et singulis nostris subditis, cuiuscunque status, gradus, ordinis 
et dignitatis sint in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis 
nec non gravis nostrae indignationis poena, quam in omnes et singulos 
rebelles exnunc prout extunc ferimus in his scriptis quatenus te, tanquam 
vicarium nostrum et praedictae nostrae ecclesiae prout praemittitur, reci- 
piant et admittant et tibi in his, quae secundum Deum ad ipsos seu unum- 
quemque ipsorum et iurisdictionem nostram ordinariam qualitercunque 
spectant vel spectare poterunt obediant. Praefectis vero, iudicibus, officia- 
libus et magistratibus civitatis et provinciae nostrae Monasteriensis, quo- 
eunque honore praefulgeant vel nomine nuncupentur, ad quos spectat vigore 
iuramenti et fidelitatis, quibus nobis obstricti sunt, praecipimus et sub 
interminatione supradietarum poenarum distriote harum serie mandamus, 
ut te vicarium nostrum colant, suscipiant, protegant et quandocunque pro 
defensione tua vel executione sententiarum et mandatorum tuorum requisiti 
fuerint, sine mors assistant omnemque favorem, opem et auxilium etiam 
brachii secularis prompte et efficaciter praestent et exhibeant, non obstante 
quavis ad nos etiam praetextu melioris informationis provocatione seu 
appellatione. Haeo est firma et constans nostra voluntas, in quorum om- 
nium fidem et testimonium hasce literas manu nostra subscriptas sigilli 
nostri sub impressione fecimus communiri. Data in arce nostra Arns- 
pergh primo mensis Januarii Anno Domini millesimo sexcentesimo decimo 
tertio.